
Pierwszy pracowity semestr za nami. Także ferie, które spędziliśmy aktywnie  Ale 

oto widać na horyzoncie wiosnę! Chociaż zima ma swoje uroki, bardzo cieszymy się z  

pierwszych oznak wiosny. Słońca jest coraz więcej, dni stają się dłuższe, ptaki po-

wracają. Kilka słonecznych i ciepłych dni przedwiośnia już za nami, więc są już pierw-

sze oznaki, że przyroda budzi się do życia. Zakwitły przebiśniegi. Z zimowego snu 

budzą się pierwsze owady: pszczoły, trzmiele, motyle. Niebo przecinają klucze dzi-

kich gęsi i żurawi. Czekamy już na powrót bocianów. Kochani! 21 marca żegnamy zimę, 

witamy wiosnę! Tym właśnie przedwiosennym akcentem serdecznie zachęcamy do lek-

tury lutowego wydania naszej gazetki. 
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Jak co roku, pomimo pandemii, po 

raz kolejny Szkoła Podstawowa im. 

Ireny Sendlerowej bierze udział w 

akcji WOŚP.   

W dniach od 25 stycznia do 29 

stycznia 2021 roku dzieci z Punktu, 

Oddziału Przedszkolnego, klasy    

I-III oraz pracownicy i nauczycie-

le szkoły mogli dorzucić swoją ce-

giełkę, aby wspomóc oddziały dzie-

cięcej laryngologii, otolaryngologii   

i diagnostyki głowy. 

Dzięki naszemu zaangażowaniu, po 

raz kolejny Fundacja Wielkiej Or-

kiestry Świątecznej Pomocy bę-

dzie mogła nieść pomoc najbardziej 

potrzebującym. A my, z dumą i ra-

dością przyczyniamy się do tego 

wspaniałego przedsięwzięcia. Łącz-

na kwota zebrana w naszej szkole 

wyniosła 1096,76 zł. 

  

Wszystkim rodzicom, dzieciom    

i pracownikom szkoły serdecznie 

dziękuję! Informuję , iż uzbiera-

ną kwotę przekazaliśmy 29 

stycznia 2021r. do Sztabu Wiel-

kiej Orkiestry Świątecznej Po-

mocy działających przy Centrum 

Kultury w Resku na ręce Pani 

Alicji Tichanów. 

  

Małgorzata Niedźwiedzka 
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Wywiad z Panią Dyrektor Szkoły 

Podstawowej im. Ireny Sendlero-

wej w Starogardzie Ryszardą 

Czaban: 

 

Dzień dobry. Jako reprezentanci 

redakcji naszej gazetki szkolnej 

“Co w szkole piszczy”, chcieliby-

śmy zadać Pani kilka pytań doty-

czących Pani pracy i zaintereso-

wań.  

 

1. Czy lubi Pani swoją pracę i 

skąd wzięło się zainteresowanie 

zawodem nauczyciela? 

Bardzo lubię swoją pracę. Jako 

dziecko bawiłam się w nauczyciela,                             

w szkołę. Inspiracją do pójścia po 

maturze na studia nauczycielskie 

była siostra mojej koleżanki. Bar-

dzo jej zazdrościłam, że studiuje 

pedagogikę.  

 

2. Co Pani lubi robić w wolnym 

czasie? 

Lubię oglądać telewizję, uprawiać 

sport, morsować, porozmawiać z 

rodziną, spacerować oraz czytać 

książki.  

 

3. Jakie jest Pani największe 

marzenie? 

Marzę, aby nasza szkoła rozkwita-

ła.  

 

4. Jaka jest Pani ulubiona potra-

wa? 

 Lubię jeść wszystko, ale to czemu 

się nie oprę, to pikantne skrzydeł-

ka z KFC. 

 

5. Ulubiona książka? 

„Ania z zielonego wzgórza”. 

 

6. Czy lubi Pani tańczyć? 

 Lubię tańczyć na imprezach. 

 

7. Jakiego rodzaju mu-

zyki Pani słucha? Jaka 

jest Pani ulubiona pio-

senka? 

Słucham każdego rodzaju 

muzyki, która jest nada-

wana w rozgłośniach radio-

wych i telewizji. Ale swego 

czasu słuchałam Whitney 

Houston - to moja ulubio-

na wykonawczyni. 

 

8. Czy chciałaby Pani w 

tym roku dostać walen-

tynkę? 

Tak, oczywiście, że chcę. 

Mam nadzieję, że dosta-

nę.  

 

9. Czy wierzy Pani w 

miłość od pierwszego 

wejrzenia? 

Wierzę, że ludzie mogą się zako-

chać od pierwszego wejrzenia. 

 

10.Idealne miejsce na pierwszą 

randkę według Pani? 

Mała restauracja w Toskanii.  

 

11. Czy ma Pani swój ulubiony 

film o miłości? 

Nie mam ulubionego filmu. 

 

12. Czy dostała Pani kiedyś list 

miłosny? 

Tak, dostałam od mojego męża.  

 

13. Jaki jest według Pani ideał 

mężczyzny? 

Nie ma ideałów. Każdy posiada ja-

kąś wadę. 

 

14. Jakie było najfajniejsze 

miejsce, gdzie spędziła Pani wa-

lentynki? 

Nie mam takiego miejsca. Może 

kino lub dom, ale to nie jest takie - 

wow! 

 

15. Co Pani sądzi o naszej ga-

zetce? 

Jest rewelacyjna. Jestem dumna i 

dziękuję za Wasze i Pana Arka za-

angażowanie.  

 

Bardzo dziękujemy za poświęcony 

czas i życzymy powodzenia w 

pracy zawodowej i życiu prywat-

nym. 
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Dnia 3 lutego 2021 r. w naszej 

szkole odbyła się uroczystość pa-

sowania na ucznia. Tym razem była 

to uroczystość klasowa, na którą  

czekaliśmy  bardzo długo z powodu 

pandemii. Stan zagrożenia epide-

micznego w kraju spowodował, iż 

wspomniane wydarzenie musiało 

zostać przesunięte w czasie i mo-

gło odbyć się dopiero po powrocie 

do szkoły.  Najważniejszym mo-

mentem uroczystości było złożenie 

przez dzieci uroczystego ślubowa-

nia na sztandar szkoły oraz paso-

wanie na ucznia, którego dokonała 

pani dyrektor Ryszarda Czaban. 

Każdy uczeń został dotknięty wiel-

kim ołówkiem przez panią dyrektor 

i otrzymał  pamiątkowy dyplom. W 

ten sposób pierwszoklasiści zostali 

oficjalnie włączeni do grona 

uczniów Szkoły Podstawowej im. 

Ireny Sendlerowej w Starogar-

dzie. W tym dniu odbyło się rów-

nież pasowanie na czytelnika bi-

blioteki, którego dokonała również 

pani dyrektor, a  dyplomy czytelni-

ka wręczyła pani Malwina Stokow-

ska. Na zakończenie uczniowie kla-

sy pierwszej zaprezentowali swoje 

umiejętności poprzez wygłoszenie 

krótkich wierszy i zaśpiewanie pio-

senek. Rodzice, którzy nie mogli 

uczestniczyć w tej uroczystości, 

przygotowali dla dzieci prezenty  i 

poczęstunek. 

Wszystkim pierwszoklasistom ży-

czymy wielu sukcesów na nowej 

drodze obowiązków szkolnych.      

                       Izabela Mieczaniec 
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Karnawał to miła, szalona, pełna wrażeń, kolorów, dźwięków i zabaw 

tradycja, nie tylko dla dorosłych. Bal karnawałowy jest atrakcją 

bardzo lubianą również przez dzieci, dostarcza im wielu przeżyć i 

radości. Tak też było u nas, w dniu 10 lutego 2021 roku. W pięknie 

udekorowanych klasach wśród barwnych balonów, serpentyn 

i papierowych dekoracji pojawiły się kolorowe postaci. Dzieci prze-

brane były za bohaterów znanych bajek, można było zobaczyć: 

wróżki, biedronki, księżniczki… nie sposób zliczyć i wymienić tych 

wszystkich postaci. Tańce, pląsy przeplatane były konkursami. 

Śmiechu i frajdy nie było końca.  Wszyscy bawili się chętnie i weso-

ło, uśmiech nie znikał z twarzy mimo chwilowego zmęczenia. Bal 

umożliwił dzieciom i wychowawcom spędzenie czasu w miłej atmos-

ferze. Wspólna zabawa przyniosła wiele radości naszym wychowan-

kom, a to było głównym celem tego balu. Dziękujemy wszystkim za 

zaangażowanie w przygotowanie pięknych balowych strojów. Kolejny 

bal karnawałowy już za rok.  
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Walentynki, zwane świętem zako-

chanych obchodzimy 14 lutego. Na-

zwa pochodzi od św. Walentego, 

chrześcijańskiego biskupa i mę-

czennika. Żył on w III wieku w ce-

sarstwie rzymskim za czasów pano-

wania Klaudiusza II Gockiego. Dla-

czego Walenty został skazany 

przez niego na śmierć? Otóż ce-

sarz zakazał mężczyznom w wieku 

18-37 zawierania małżeństw. Uwa-

żał bowiem, że legioniści nie posia-

dający rodzin są lepszymi żołnie-

rzami. Walenty potajemnie jednak 

udzielał im ślubów. Został za to 

wtrącony do więzienia. Tam zako-

chał się w córce jednego ze straż-

ników. Była to kobieta niewidoma, 

która miała dzięki miłości do Wa-

lentego odzyskać wzrok. Cesarz 

Klaudiusz skazał Walentego na 

śmierć, a egzekucja miała zostać 

wykonana 14 lutego 269 r. Święty 

Walenty uznawany jest za patrona 

i orędownika ludzi umysłowo cho-

rych, a m.in. w Polsce, Stanach 

Zjednoczonych i Anglii za patrona 

zakochanych. 

Walentynki - co to za święto? 

Skąd wziął się zwyczaj obchodze-

nia walentynek? Tradycja święto-

wania walentynek w Europie Za-

chodniej i Południowej sięga śre-

dniowiecza. Istnieje kilka teorii na 

temat pochodzenia święta. Choć 

nazwa niewątpliwie wywodzi się od 

świętego Walentego to samo świę-

to nawiązuje pradopodobnie do kil-

ku tradycji znanych już w staro-

żytnym Rzymie. Zbieżny pod 

względem terminu jest m.in. z - 

pochodzacym z Cesarstwa Rzym-

skiego zwyczajem poszukiwania 

wybranki poprzez losowanie jej 

imienia ze specjalnie przeznaczo-

nej do tego urny. Inni badacze jako 

prekursora walentynek wskazują 

starożytne Luperkalia obchodzone 

14-15 lutego ku czci Junony - 

rzymskiej boginii kobiet i małżeń-

stwa - oraz boga przyrody Pana. 

To, że Walentynki rozprzestrzeni-

ły się na cały świat, jest z kolei za-

sługą brytyjskiego pisarza i po-

ety sir Waltera Scotta (1771-

1832). Właśnie w Anglii w XVI wie-

ku została też wysłana pierwsza 

kartka walentynkowa - 

wysłał ją do swojej żo-

ny więziony w londyń-

skiej Tower Karol Orle-

ański.  

Walentynki na świecie 

D z i ś  w a l e n t y n k i 

najhuczniej obchodzo-

ne są w Stanach Zjed-

noczonych. Amerykanie 

nie żałują pieniędzy ani na prezen-

ty dla ukochanych, ani walentynko-

we randki. W USA popularne 

jest wysyłanie kartek walentyn-

kowych i oglądanie romantycznych 

filmów. We Francji nie wysyła się 

kartek, a bukiet czerwonych róż. 

Walentynki są też okazją do za-

proszenia ukochanej osoby na kola-

cje czy do teatru. W Czechach - 

gdzie święto zakochanych obcho-

dzone jest 14 lutego i 1 maja - za-

kochani tłumnie przybywają 

na most Karola w Pradze, gdzie 

zawieszają kłódki mające być gwa-

rancją wiecznej miłości. W Japonii 

to kobiety obdarowują mężczyzn 

prezentami - i to nie tylko ukocha-

nych, ale także znajomych. Aby nie 

doszło do nieporozumień, wprowa-

dzono rozróżnienie na czekolad-

ki giri-choko - dla kolegi 

oraz honmei-choko - dla partnera.  

 

Walentynki w Polsce 

Tradycja obchodzenia Walentynek 

dotarła do Polski - tak jak do całej 

Europy Północnej i Wschodniej - 

znacznie później niż do krajów za-

chodnich (razem z kultem św. Wa-

lentego), a popularność zyskała do-

piero w latach 90. XX wieku. Dziś 

jest to jednak święto obchodzone 

tak samo hucznie, jak na Zacho-

dzie. Do najpopularniejszych w Pol-

sce zwyczajów walentynkowych 

należy wysyłanie kartek z miło-

snym wyznaniem, obdarowywanie 

ukochanej osoby prezentami i 

wspólne wyjście do kina lub na ro-

mantyczną kolację.  

 

Walentynki - zwyczaje 

Najbardziej znanym miejscem kul-

tu św. Walentego jest Bazylika w 

Terni, gdzie znajduje się reli-

kwiarz z jego szczątkami oraz in-

skrypcją "Święty Walenty patron 

miłości". Co roku, w niedzielę po-

przedzającą walentynki, bazylika 

jest odwiedzana przez zakochane 

pary nie tylko z Włoch, ale także z 

całego świata. Narzeczeni składają 

sobie tam przysięgi miłości, a mał-

żeństwa świętują kolejne rocznice 

ślubu. Co ciekawe, relikwie św. Wa-

lentego przechowywane są również 

w kościołach w Lublinie, Krakowie i 

Chełmnie. Co roku 14 lutego odby-

wają się tam uroczystości ku czci 

patrona zakochanych.  
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W poniedziałek 15 lutego starszaki z 

Oddziału Przedszkolnego świętowały 

niedawne Walentynki jako Dzień 

przyjaźni i sympatii. Ten pełen do-

brych uczuć dzień rozpoczął się od 

walentynkowej poczty. W walentyn-

kowej skrzynce na każdego czekała 

miła karteczka z wyrazami sympatii i 

serduszkami. W ciągu całego dnia 

staraliśmy się okazywać sobie sympa-

tię i przyjaźń w zabawie, słowach i 

gestach. Wiele pozytywnych emocji 

pojawiło się podczas pozowania do 

fotografii z ulubionym kolegą lub ko-

leżanką. Starszaki wiedzą, że przy-

jaźń to cenny skarb, o który trzeba 

dbać.  



Na początku lutego, Samorząd 

Uczniowski zorganizował konkurs 

na kartkę walentynkową. Uczniowie 

przesyłali swoje prace poprzez 

platformę Teams. Komisja w skła-

dzie Magda Marcinkowska-Trela i 

Malwina Stokowska oceniając do-

kładność, zaangażowanie i trudność 

wykonania oceniła prace następują-

co: 

Klasy 7-8: 

1 miejsce Maciej Ozga 

2 miejsce Julia Zdunek 

Klasy 4-6: 

1 miejsce Łucja Dul 

2 miejsce Julia Mroczek 

3 miejsce Zosia Góra 

Klasy 1-3: 

1 miejsce Mikołaj Krupski 

2 miejsce Kuba Rokosz 

3 miejsce Lena Perka 

Wyróżnienia: Wiktoria Ozga, Ju-

lian Waszyński, Błażej Stasiewicz, 

Karolina Szymusiak, Livia Daniel, 

Liliana Mroczek, Oliwia Kijak, Zu-

zia Bieńczak, Martyna Kopacewicz, 

Damian Walczak,, Hanna Tymo-

szyńska i Hanna Kaczor. 

Wszyscy wymienieni uczniowie 

otrzymają dodatkową ocenę z pla-

styki oraz są proszeni o odbiór na-

gród w Sekretariacie (zarówno 

uczniowie, którzy zajęli miejsca 

jak i wyróżnieni). 

G r a t u l a c j e ! 

po linie. Zabawy w cyrk przy akom-

paniamencie prawdziwej cyrkowej 

muzyki dostarczyły dzieciom wielu 

wrażeń i wyzwoliły mnóstwo nie-

skrępowanej radości. Każdy miał 

możliwość i szansę na odkrycie 

swojego cyrkowego talentu oraz 

występ na „cyrkowej arenie”. Dzię-

ki cyrkowym zajęciom dzieci do-

skonaliły swoją sprawność fizyczną, 

koordynację ruchową, refleks oraz 

wzmacniały wiarę we własne siły. 

Urządziliśmy naprawdę niezły cyrk! 

Pięknie dziękujemy Pani Izabeli 

Mieczaniec za wypożyczenie cyr-

kowych rekwizytów. 

Iwona Lisowska 

Na początku 

lutego star-

szaki z Od-

działu Przed-

szkolnego 

zgłębiały na 

zajęciach ar-

kana sztuki 

cyrkowej. Dzieci poznały różne 

dyscypliny, które można podziwiać 

podczas widowiska cyrkowego. Wy-

słuchały ciekawostek o artystach 

cyrkowych: klaunach, akrobatach, 

iluzjonistach, żonglerach. Z wiel-

kim entuzjazmem próbowały swoich 

sił w żonglerce cyrkowymi rekwizy-

tami, chodzeniu na szczudłach oraz 
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